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Uj Képviselő-testület 

1996. december 15-én új Képviselő-
testületet és új polgármestert válasz-
tott Felsőörs. 
Most, 2 hónapi munka után eljött az 
ideje, hogy e lap hasábjain köszön-
jem meg magam és a Testület nevé-
ben a megelőlegezett bizalmat, ami-
vel a választópolgárok felénk fordul-
tak. 
Új korszakot ígértem stílusban és 
feladatok elvégzésében is. Egymást 
elfogadó, alkotó együttműködést a 
közösségért tenni akarók körével. 
A község, melyben élünk, vala-
mennyiünk élettere. Ennek az élet-
térnek alakítója az önkormányza-
tiság, melynek célja kel! hogy legyen 
a feltételek megteremtése ahhoz, 
hogy ki-ki jól érezze magát a lakó-
helyén. Senki se akarjon elmenni 
innen azért, mert nincs meg a nyu-
galma, a békessége. 
A közigazgatást eszköznek tekintem 
az állampolgári jogok és köteles-
ségek megélésére, arra, hogy min-
denki érezze: gondjában-bajában 
van. akire számíthat, segítenek neki. 
Tudom, hogy képviselőnek, polgár-* 
mesternek lenni bizalom és tisztes-
ség kérdése. 

Törvényességet, biztonságot, tisztes-
séget ígértem és ígérek továbbra is 
Felsőörs minden lakójának. 

Kenézné Berei Györgyi 
polgármester 

Tisztelt Felsőörsi Választópolgárok! 

Mélységes sajnálattal adunk hírt arról, 
hogy február 10-ére meghirdetett nyil-
vános képviselőtestületi ülésünket az 
első napirendi pont megtárgyalása 
után - súlyos rendzavarás miatt - zárt 
ülésen kellett folytatnunk. 

Ki kell jelentenünk, hogy ez a mód-
szer idegen tőlünk és nem is kívánjuk 
azt általánossá tenni. Ezt már csak 
azért sem tehetjük meg, mert az 
Önkormányzati Törvény alapesetként 
a nyilvános képviselő testületi ülést 
határozza meg, s előírja, hogy évente 
legalább hat esetben kell képviselő-
testülpti ülést tartanunk. A törvény 
pontosan rögzíti a képviselő-testületi 
ülések rendjét, feladatát és levezetésük 
módszerét. Ennél fogva hangsúlyoz-
nunk kell, hogy a képviselő-testületi 
ülés - akár nyílt, akár zárt - a képvi-
selő-testületi tagok részére munkaérte-
kezlet. Ezeken az üléseken - amennyi-
ben azok nem zártak - bárki részt 
vehet, azonban úgy. hogy a képviselők 
vitáit, döntéseit végighallgatja, arról 
véleményt mondhat, ha szólásra 
jelentkezik, és a levezető elnöktől a 
szót megkapja. 

Véleményét zárt időben el is mond-
hatja, annak az igényének mellőzésé-
vel. hogy az általa elmondottakra 
azonnal kap is érdemi választ. Minden 
állampolgártól joggal megkövetelhető, 
hogy az állami szervek tevékenysé-
gének az alanyát tisztelje. Aki ennek 
ellenére a hatósággal, a hivatalos sze-
méllyel, vagy ezek működésével kap-
csolatban megbecsülésének hiányát, 
megvetését juttatja kifejezésre, olyan 
cselekményt követ el, amely a hivata-
los személy lealacsonyításához, tekin-
télyének csorbításához vezet, vagy ve-
zethet. Minthogy pedig a hatóság vagy 
a hivatal szakszerű működésének elen-
gedhetetlen feltétetele a tekintély, 
ennek rombolása vagy kikezdése bün-
tetőjogi felelősségre vonást igényel. 
A leírtakra figyelemmel ismételten 
hangsúlyozzuk, hogy mi, képviselők, 
csak akkor tudjuk munkánkat a köz 
érdekében hasznosan végezni, ha 
megértést, és segítséget kapunk vá-
lasztópolgárainktól. 
Kérünk minden felsőörsi állampolgárt, 
az üléseken való aktív részvételükkel 
segítség munkánkat. 

Képviselőtestület 

Az 1996. december 15-i időszaki választáson bizalmat kapott képviselők név-
sora: 

Csóka Ferenc Kocsor Kálmán Nagy István 
Orbán János Szabó Pálné Szalai János 

Varga Lászlóné 

Malomvölgyi Hírvivő 
FELSŐÖRS 

A felsőörsi önkormányzat képviselő-testülete és a polgármesteri hivatal helyi tájékoztatója. Szerkeszti a Szerkesztőbizottság 



ÖNKORMÁNYZATI HÍRADÓ 

Felsőörs község Önkormányzatának Képviselő-
testülete megalakulása óta ülésein 4 rendeletet 
alkotott és megközelítően 80 határozatot hozott. 

Rendeletek: 
3/1996. (XII.27) sz. Önkormányzati rendelet az 
Idegenforgalmi helyi adórendelet módosításáról. 

E rendelet alapján 1997. január 1-je napjától a 
vendégéjszakák után 50,- Ft ^idegenforgalmi adót 
kell fizetni a vendégek után, tehát az összeg 
változott, a rendelet egyébként változatlanul érvény-
ben maradt. 
Nem hagyható figyelmen kívül, hogy a befizetett 
idegenforgalmi adó minden Ft-jához a Központi 

Költségvetés 2,- Ft támogatást nyújt. 
A jelenlegi Általános rendezési Tervet a 2/1997. 
(11.20.) sz. Önkormányzati Rendelettel a Képvi-
selőtestület hatályában fenntartotta, új Általános 
Rendezési terv elfogadásáig. E rendeletre azért vplt 
szükség, hogy az építési ügyeket a Polgármesteri 
Flivatal jogszerűen intézni tudja. Ugyancsak az 
Általános Rendezési Tervet módosította a 3/1997. 
(11.20) sz. Önkormányzati Rendelet, le-hetővé téve 
ezzel az Úttörő utcában belterületben építési telkek 
kialakítását. 

A 4/1997 (11.20) sz. Önkormányzati Rendelettel a 
Képviselőtestület elfogadta az Önkormányzat 1997. 
évi költségvetését, részletezve az alábbiakban: 

A bevétel és kiadás főösszegét 39.637 eFt-ban határozták meg. 

Bevételek alakulása eFt 
Normatív állami hozzájárulások: 
Szociális és gyermeknevelési támogatás: 
SZJA bevételek: 
Gépkocsiadó bevételek 50%-a: 
Helyi adók: 
Intézményi ellátási díjak (előző évi norma alapján): 
Alkalmazottak térítése (előző évi norma alapján): 
Egyéb bevételek: 
I ngat 1 anértékes íté s : 
Átvett pénzeszközök: Alsóörstől 

TB.-alaptól 
egyéb, működési célra átvett_ 
Összesen: 

7.024 
4.762 

11.082 
700 

1.680 
2.192 

212 
887 

7.000 
1.670 
1.934 

494 

39.637 

Az Önkormányzathoz tartozó intézmények 1997. évi költségvetését az alábbiak szerint hagyta jóvá a Képvi-
selőtestület: 

Kiadások alakulása: 
Igazgatási kiadások: 
- ebből személyi: 
- munkaadót terhelő: 
- dologi kiadások: 

I 1.399 eFt 
5.492 eFt ) ^ „ 

( £ / / 

2.320 eFt I r 

3.587 eFt 

Általános iskolai oktatás: 
- személyi jellegű kiadások: 
- munkaadót terhelő járulékok: 
- dologi kiadások 
Kiadások összesen: 

3.471 eFt 
1.518 eFt 
1.347 eFt 

6.336 eFt 



Óvoda: 
- személyi jellegű kiadások: 2.683 eFt 
- munkaadót terhelő járulékok: 1.181 eFt 
- dologi kiadások: 2.184 eFt 
Kiadások összesen: 6.048 eFt 

Házi gyermekorvosi szolgálat kiadásai: 
- személyi jellegű kiadások: 1 -582 eFt 
- munkaadót terhelő járulékok: 638 eFt 
- dologi kiadások 655 eFt 
Kiadások összesen: 2.875 eFt 

Az Önkormányzat működési jellegű feladatait figye-
lembe véve még az alábbi feladatokra tervezett a 
Képviselőtestület a költségvetésében: 

- községgazdálkodás 
- közvilágítás 

- temető 
- fogorvos 
- szociális étkeztetés 
- rendszeres ellátás 
- eseti szociális ellátások 

- egyéb szociális támogatások: 
- köztisztaság 
- könyvtár 
- sport 
- Vöröskereszt 
- Kultúrház 
- Rendőrség 
- étkezés támogatása 

38 eFt 
180 eFt 
603 eFt 

1.614 eFt 
2.318 eFt 

831 eFt 
897 eFt 
200 eFt 
300 eFt 
130 eFt 
50 eFt 
12 eFt 

314 eFt 

210 eFt 
1.232 eFt 

A Képviselőtestület határozataival elsősorban szoci-
ális ügyekben hozott döntéseket (átmeneti segély, 
munkanélküliek jövedelempótló támogatása, teme-
tési segély, gyermekek étkezési díjához hozzájárulás, 
ápolási díj). Szükséges volt az Önkormányzat va-
gyonával való gazdálkodásról dönteni, mely döntés 
a lakossági ivóvízellátást biztosítja, a jogszabályok 
által előírt keretek között. 

Fontos döntés született a település csatornázási ter-
véről, melynek ellenértékét csak akkor kell megfi-
zetni, ha az Önkormányzat a megvalósításhoz szük-

A bankszámlánk egyenlege 1997. január l-jén 6.290 
eFt volt. 
Ebből még teljesíteni kell a K Ö G Á Z felé a kötele-
zettségeket. 

séges tőkét pályázatokon elnyerte. 
Döntött a Képviselőtestület a „Felsőörs Közalapít-
vány" létrehozásáról, valamint az Önkormányzat és 
Hivatala „Malomvölgyi Hírvivő" címmel helyi lap 
megjelenéséről. 
A következő időszakban a testületi munka nagy ré-
szét a helyi rendeletek felülvizsgálata fogja kitenni, 
elsőként a szociális ellátásokról szóló rendeleté. 
A hivatal a testületi munka előkészítése és végrehaj-
tása mellett a Hivatalban felhalmozódott, el nem in-
tézet ügyeket dolgozza fel a napi ügyek megoldása 
mellett. 

HÍREK 
A Református egyház hírei: Gyülekezeti alkalmak: 
- vasárnap délelőtt 10 órakor istentisztelet 
- vasárnap délelőtt 11 órakor Hittan. 

• 
1997. március 13-án 18.00 órakor előadást tart a 
Faluházban SZABÓ ISTVÁN kamarai jegyző. 
Téma: Az őstermelői igazolvány, 

Az 1997. évi agrártámogatás • 
Minden szerdán 16.30 órakor és 17.30 órakor 
asszonytornára várja az érdeklődőket Szalai Emese. 

• 
A Faluházban a könyvtár nyitvatartási ideje: 
Kedd: 1 5.00-1 8.00-ig Szerda: 1 5.00-18.00-ig 

• 

Közleménye van? Hirdetni kíván? Keresse a 
Malomvölgyi Hírv ivő szerkesztőbizottságát. 
C ím: Faluház, Szabadság tér 2. Telefon: 477-1 41. 

Fogadóóra: Szabó István kamarai jegyző 
Őstermelői igazolványok kiadása, Mezőgazdasá-
gi szaktanácsadás, Agrárkamarai ügyek 
Hétfő: 3-14- ig Felsőörs, Polgármesteri Hivatal. 

« 

SZJA adójának 1%-át felajánlhatja az iskola ala-
pítványának számlájára: 
18914908-1-19 

A polgármesteri hivatal dolgozói: 
- Tóthné dr. Bakos Gizella jegyző 
- Kaposiné Matt Margit pénzügyi főelőadó 
- Kaszás Gáborné technikai dolgozó 
- Müller Ilona adminisztrátor 
- Németh Zsolt műszaki előadó 
- Orbán Jánosné adóügyi előadó 
- Pingiczerné Király Zsuzsanna igazgatási előadó 



A munkanélküliségről 
Az országunkban az elmúlt évek-
ben végbement - kedvező vagy 
kedvezőtlen - gazdasági változások 
következtében sajnos új fogalmak-
kal is me; kellett ismerkednünk. 

Az e g y il ilyen a munkanélküliség 
fogai ma , mely az elmúlt években, 
országosan 1.000.000 munkahely 
megszűnésének következménye 
képpen alakult ki. 

A legnagyobb vesztes a mezőgaz-
daság volt, ahol több, mint a felével 
csökkenta foglalkoztatottak száma. 

A kialakult nagyarányú munkanél-
küliség kezelésére országos szinten 
kellett létrehozni szervezetet, mely 
szervezet az Országos Munkaügyi 
Központ irányításával, Megyei 
Munkaügyi Központok és a váro-
sokban tirendeltségeik révén az 
egész országot behálózza. 

Megyénkben a Veszprém Megyei 
Munkaügyi Központ és 9 kirendelt-
sége látják el feladatukat. Szűkebb 
régiónkban a Balatonalmádi kiren-
deltség működik, melynek illeté-
kességi köréhez Felsőörs is tarto-
zik. A kirendeltség Balatonalmádi 
város Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalában nyert elhelyezést. 
(8220 Balatonalmádi, Széchenyi 
sétány 1 .Tel.: 88/339-055). 
A Balatonalmádi kirendeltséghez 
tartozó települések: Balatonalmádi, 
Balatonvilágos + Balatonaliga, 
Balatonfőkajár, Balatonkenese + 
Balatonakarattya. Balatonfűzfő, 
Csajág, Küngös, Alsóörs, Felsőörs, 
Lovas. 

Veszprém megye munkaerőpiaci 
helyzete az elmúlt években az or-
szágos állagnál kedvezőbben ala-
kult. A munkanélküliség mértéke 
és változása a megyén belül ter-
mészetesen eltéréseket mutat. A 
megye speciális helyzetéből adódó-
an a munkanélküliség alakulásá-
ban a gazdasági háttéren túl meg-
határozó tényező a Balaton-parti 
szezonalitás. 

Tavasszal és nyáron csökken ugyan 
a munkanélküliek száma, de az 

őszi és téli időszakban újból 
megnövekszik. Ez a periodikusság 
évek óta jelen van kirendeltségünk 
munkájában. A munkanélküliségi 
ráta körzetünkben 1997. év elején 
9,5% volt. 

Felsőörs településről - kedvező 
földrajzi helyzete miatt - úgy a 
megyeközpont, mint a Balaton-part 
munkáltatói elérhetőek. Sajnos 
azonban itt is létezik a munkanél-
küliség, az 1997. január 20-i záró-
napig kirendeltségünkön 40 fő 
munkanélküli regisztráltatta magát, 
így a munkaképes lakossághoz 
viszonyított arányuk, a község 
munkanélküliségi rátája 8,8%-os 
volt. 

A Veszprém Megyei Munkaügyi 
Központ Balatonalmádi Kiren-
deltségén azok a munkanélküliek 
jelentkezhetnek és regisztráltat-
hatják magukat, akiknek állandó, 
vagy ideiglenes lakcímük a fenti 
településeken van, vagy munka-
nélkülivé válásuk előtt a munka-
helyük volt az említett helységek-
ben. A kirendeltségeken történő 
regisztráláshoz az egyik feltétel 
megléte is elegendő. 

A térség munkáltatói munkaerő-
igény-bejelentésükkel szintén for-
dulhatnak kirendeltségünkhöz. 

Az elmúlt években a munkaerő-
piaci szervezet tevékenységét ille-
tően hangsúlyeltolódás követke-
zett be az egyes feladatok között. 
Amíg kezdetben elsősorban arra 
kellett törekedni, hogy a munka-
nélküliek ellátátsa zökkenőmente-
sen történjen, addig az elmúlt év-
ben már a foglalkoztatás elősegí-
tése és a munkanélküliség mér-
séklése vált kiemelt fontosságúvá. 

A munkanélküliek minél előbb 
történő elhelyezkedésében fontos 
szerepe van a foglalkoztatáspoli-
tikai eszközrendszernek, az úgy-
nevezett aktív eszközök működte-
tésének. Ezek különböző anyagi 
támogatásokat jelentenek, úgy a 
munkáltatóknak - munkanélküliek 
foglalkoztatása esetén - , mint a 

munkanélkülieknek, pl. képzésben 
való részvétel, vagy annak egyéni, 
anyagi támogatása. A támogatások 
igénylése érdekében benyújtott ké-
relmeket a már említett körzetből 
kirendeltségünk fogadja és bírálja 
el, ha a támogatásban érintett mun-
kanélküli kirendeltségünkön van 
nyilvántartva. 

Amennyiben ezzel, vagy ezen túl-
menően kirendeltségünk munká-
jával kapcsolatban kérdésük, ké-
résük lenne, munkatársaink szíve-
sen adnak felvilágosítást minden 
érdeklődőnek. 

Veszprém Megyei Munkaügyi Központ 
Balatonalmádi Kirendeltsége 

Felszereltség és vizsgálatok 
az orvosi rendelőben 

A gyermekorvosi állás tartós betöltése 
következtében az elmúlt években többféle 
forrásból (sikeres pályázatokból, az Egész-
ségbiztosítási Pénztár finanszírozásából, 
valamint a község önkormányzatának tá-
mogatásaiból) jelentős fejlesztések történ-
tek a falu orvosi rendelőjében. így például 
sor került a fűtés és világítás korszerűsíté-
sére, mikroszkóp, laboratóriumi centri-
fuga, automata vérnyomásmérő, új EKG-
készülék és számítógép vásárlására is. Ez 
utóbbi működtetéséhez szükséges progra-
mot egy helyi vállakozó (Cs. L.) támogatá-
sával sikerül megvásárolni. 
Az egyik új műszer a betegek vérnyomá-
sának és szívműködésének 24 órás ellenőr-
zésére alkalmas. Kiszűrhetők vele a vér-
nyomás ingadozások, a rendelői EKG 
vizsgálatkor nem észlelt ritmuszavarok. Az 
1996-ban indult, s az Egészségbiztosítási 
Pénztár által is támogatott szűrővizsgálati 
program lehetővé teszi a már felismert, 
kezelt magas vérnyomásos vagy szívrit-
mus zavarban szenvedő betegek ellenőrzé-
se mellett a magukat egészségesnek érző, 
panaszmentes betegek vizsgálatát is. 
A vizsgálat elvégzésére minden esetben a 
gyermekorvosi rendelés keretében, előze-
tes megbeszélés alapján kerül sor. 
A vizsgálatot a háziorvos kezdeményez-
heti, de a műszer jobb kihasználtsága érde-
kében fejfájásos, ingadozó vérnyomású, 
mellkasi szorító érzéssel, ritmuszavarokkal 
közvetlenül nálam is jelentkezhetnek azok, 
akik szeretnék elvégeztetni a semmiféle 
megterheléssel nem járó vizsgálatot. 
Az elvégzett vizsgálat kiértékelt eredmé-
nyét a beteg minden esetben megkapja, 
hogy azzal a további teendők megbeszé-
lése céljából háziorvosát felkereshesse. 
A gyermekorvosi rendelésen vagy telefo-
non várjuk az érdeklődő beteg és panasz-
mentes paciensek jelentkezését is. 

dr. Széli János 
csecsemő-, gyermekgyógyász szakorvos 


